Joannes *Psyndi*, in concilio Chalcedonensi.

DU PATRIARCAT DE JÉRUSALEM,

D'APRÈS LE P. CHARLES DE SAINT-PAUL

DANS SA GÉOGRAPHIE ECCLÉSIASTIQUE.

Césarée, ville considérable, opulente, célèbre par la splendeur et la richesse de ses monuments, était depuis longtemps, comme dit saint Jérôme, la métropole de toute la Palestine; mais elle perdit de son importance, et s'en influence déclina peu à peu, lorsque Jérusalem fut érigé en patriarcat.

Césarée resta seulement alors métropole de la première Palestine, Scythopolis de la seconde, et Pétra de la troisième. Le patriarcat de Jérusalem, le dernier en date, l'était également en étendue. Il ne tirait son illustration que de la ville même de Jérusalem, berceau du christianisme, souvenir mémorable et toujours vivant des prédications, des douleurs et de la mort du Sauveur du monde. Ce patriarcat, il faut bien l'avouer, a jeté peu d'éclat, et s'est éteint sans gloire sous la main de fer des musulmans.

Terram ingredior ubi, ait Optatus, secundum hominem natus est Christus, ubi ejus sancta sunt impressa vestigia, ubi ambulaverunt adorandi pedes, ubi ab ipso factæ sunt tot et tantæ virtutes, et ubi eum sunt tot apostoli comitati. Palæstina dicitur, quam sic describit Ammianus Marcellianus : « *Ultima Syriarum est Palæstina, per intervalla magna protensa, cultis abundans terris et nitidis, et civitates habens quasdam egregias, nullam nulli cedentem, sed sibi vicissim velut ad perpendicularum æmulas : Casareum, quam ad honorem Octaviani principis exædificavit Herodes, et Eleutheropolim, et Neapolim ibidemque Ascalonem, Gazam, et Juliam ævo superiore exstructas. In his tractibus navigrum nusquam visitur flumen, et in locis plurimis aque suapte natura calentes emergunt, ad usus aptæ multiplicium medelarum. Verum hæc quoque regiones pari sorte Pompeius, Judæis donatis et Hierosolymis captis, in provinciæ speciem rectori delata jurisdictione formatæ.* » Est circa Hierusalem, inquit Strabo, locus saxosus, aquis ipse quidem abundans, cum regio circum sterilis ac sicca sit, et intra sexaginta stadia etiam solum habeat lapidosum inferne. Nec ab eo discrepat D. Hieronymus, dum ait : Non rigatur ut Ægyptus dorsum, sed desursum; nec læsit olæra lau-

quentium cibos, sed temporaneum et serotinum de cælo expectat imbrem. Hæc terra montuosa et in sublimi sita, quantum a deliciis sæculi vacat, tanto majores habet deliciosi spiritus.

Claudatur magna ex parte montibus, habetque pro terminis ab oriente et septentrione Libanum et Antilibanum, ab occidente partem Phœnicæ et mare Syriacum, et a meridie Arabiam Petræam; appellataque est Palæstina a Philistiim, quos Palæstinos corrupte vocant. Prius sub Juliano Apostata consularum habuit; deinde sub Gratiano proconsulem, ac sub eodem in duas provincias divisa est, cum in utraque Palæstina Theodosius Judæorum syndria fuisse scribat. Tandem in tres divisa est, scilicet primam, secundam et salutarem. Primæ, quæ minor erat, metropolis fuit Casaræ; secundæ Scythopolis, et tertiæ salutaris Hierusalem.